A alios, qui alia ex causa sunt extenuati, ipse deinceps nominat in uerbis illis, quorum initium est, Et in febris paruis. Commune autem in omnibus, qui lacte indigent, quod cibus bonum generans succum, & qui cito per uenas distribuatur, illis est necessarius. Neque mirandum est, si lac dicimus bonum succum generare, etiam si aliquid habeat flatuosum. Nam in uniuersum, bonum succum generare dicimus, quaecumque post coctionem ad bonum humorem transmutantur, hoc est ad sanguinem, hic enim humor est nobis amicus. Cur autem, cum dixisset, Conuenit autem tabidis, adiecit, Non, ualde multum febricitantibus, mihi uidetur dignum inuestigatione non parua, nam sufficebat etiam sine ualde dicere. Nunquid igitur & multum febricitantibus lac exhibet: solis autem istis, qui ualde multum febricitant, haudquaquam exhibet: an ab aliquo adiectum fuit uerbum, ualde, sicut & pleraque alia? Haec itaque quispiam per ocium inquirat. Sciat autem hoc nunc a nobis discens, multum febricitantibus lac dandum non esse. Miror autem, quo modo in illis, in quibus lac dari iubet, ascripsit, Si nullum ex supradictis signis affuerit, cum sit a doctrina Aphoristica alienum, id enim erat ex istis, quae prius dixerat, cognitum, etiam hoc non adiecto, quod dandum est tabidis, & praeter rationem extenuatis lac, nisi caput doleat, aut hypochondria intumuerint, aut biliosa sint deiectiones, aut tale aliquid aliud ipsis adsit. An non simpliciter, neque semper seruare breuitatem uidetur Hippocrates, sed, in quibus magnum aliquod periculum imminet, si negligentius, quod ab ipso docetur, accipiatur, in his bis terue repetere eadem non ueretur?

B Quibus tumores in ulceribus apparent, non conuelluntur ualde, neque insaniunt: uerum his euanescentibus, derepente quibusdam a tergo conuulsiones & distentiones fiunt: quibusdam ante insania, uel dolor lateris acutus, uel suppuratio, uel difficultas intestinorum, si tumores sint rubicundi.

Omnes praeter naturam tumores Hippocrates oedemata, id est inflationes, nominat, sub quibus uidelicet etiam inflammationes continentur. saneque hoc ipsum nomen inflammationis antiqui omnes magis inflamminibus, etiam si sine ullo sunt tumore, adaptabant. Quod igitur dicitur, tale est: Quibus tumores ulceribus adueniunt, non admodum conuelluntur, neque insaniunt. Hoc autem indicio est, quod non nulli quidem in ipsis conuelluntur & insaniunt, sed raro hoc patiuntur, quando uidelicet magnitudinem effatu dignam uel malignitatem aliquam assumpserint. Si uero tumores derepente euanescant, conuulsiones ac distentiones, quando in partibus posterioribus, hoc est in dorso, ulcera fuerint. Quae uero deinceps dicuntur, si in partibus anterioribus fuerint, consequi dicit. Posteriora siquidem neuosa sunt, anteriora autem uenosa atque arteriosa. Quando igitur ab ulceratis partibus humor, qui fecit tumorem, ad aliquam partem principalem se contulit: in partibus quidem neuosis posterioribus conuulsiones fiunt ac distentiones: (nam haec sunt neuorum passiones) in anterioribus uero insania, si feratur ad caput: lateris autem dolor, si ad thoracem humor conuertatur. Saepius uero & hi suppurantur, si humor non dissolutus fuerit. Difficultatem uero intestinorum fore inquit, si tumores rubri fuerint & repente discedant: illam dico intestinorum difficultatem, quam sanguineam nominant, quae est sanguinis euacuatio per intestinum absque exulceratione. Quod igitur, si uel in dorso, uel in partibus anterioribus illi oppositis contigerit aliquando tumores derepente euanescere, in tales aegri incidunt passiones, nos uidimus: non tamen ipse nobis Hippocrates manifestauit, an de his partibus solis loquatur, an simpliciter de omnibus, ita ut crura etiam & brachia hoc sermone comprehendantur. In tibia itaque non sunt in partibus anterioribus musculi in chordas ualidas desinentes. In coxa uero in partibus genu anterioribus maximam uidemus chordam, ob quam per compatiendi rationem rationabile est magis sequi conuulsionem, quam ob aliquem musculorum, qui sunt in partibus coxae posterioribus. Sunt enim omnes carnosissimi. Quare uerum non uideretur id, quod uniuersaliter ab Hippocrate dicitur, quod ex partibus tantum posterioribus accidunt conuulsiones. Videtur quidem magna ex parte id fieri, non in cruribus modo, sed etiam in brachijs, forte quoniam haec partes omnes e directo sunt dorsalis medullae. Nascuntur autem ab hac & membrorum extremorum, & spinalium musculorum nerui.